
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от с/  0 5 , № ¥ ~  ¥ ¥

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 августа 2020 г. № 878 

«Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения 
информации в муниципальную долговую книгу муниципального 

образования Тимашевский район и Порядка передачи финансовому 
управлению администрации муниципального образования 

Тимашевский район информации о долговых обязательствах 
городского и сельских поселений Тимашевского района, 

отраженных в муниципальных долговых книгах»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2022 г. № 65-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетного кодекса Российской Федерации», 
решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 
20 ноября 2013 г. № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 24 августа 2020 г. № 878 «Об утверждении 
Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в 
муниципальную долговую книгу муниципального образования Тимашевский 
район и Порядка передачи финансовому управлению администрации 
муниципального образования Тимашевский район информации о долговых 
обязательствах городского и сельских поселений Тимашевского района, 
отраженных в муниципальных долговых книгах», изложив приложения № 1, 
№ 2 к постановлению в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1

к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № ? ? £

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район от 24 августа 2020 г. 
№ 878 (в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от № ? ¥ £  )

ПОЛОЖЕНИЕ
о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную 
долговую книгу муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет состав, порядок и сроки внесения 
информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования 
Тимашевский район (далее - Долговая книга) и порядок предоставления ин­
формации и отчетности о муниципальном долге муниципального образования 
Тимашевский район.

1.2. В Долговой книге осуществляется учет и регистрация муниципаль­
ных долговых обязательств муниципального образования Тимашевский район 
по их видам в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.

1.3. Ведение Долговой книги осуществляется финансовым управлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район (далее - фи­
нансовое управление) в соответствии с настоящим Положением.

1.4. Долговая книга представляет собой систематизированный свод ин­
формации о долговых обязательствах муниципального образования Тимашев­
ский район в виде электронных файлов.

1.5. Ежемесячно по состоянию на первое число месяца данные Долговой 
книги выводятся на бумажный носитель в разрезе видов долговых обязательств 
по форме разделов согласно приложению к настоящему Положению.



2

Данные Долговой книги на бумажном носителе визируются лицом, ответ­
ственным за ее ведение и подписываются начальником финансового управле­
ния.

1.6. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании фи­
нансового года прошивается, нумеруется и скрепляется печатью финансового 
управления.

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу

2.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образова­
ния Тимашевский район, иная информация, характеризующая долговые обяза­
тельства муниципального образования Тимашевский район, отражается в Дол­
говой книге по форме разделов согласно приложению к настоящему Положе­
нию, а именно:

2.1.1. По кредитам, привлеченным муниципальным образованием Тима­
шевский район от кредитных организаций в валюте Российской Федерации со­
гласно приложению по форме раздела 1.

2.1.2. По муниципальным ценным бумагам муниципального образования 
Тимашевский район согласно приложению по форме раздела 2.

2.1.3. По бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюд­
жетной системы Российской Федерации согласно приложению по форме разде­
ла 3, в том числе:

1) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Рос­
сийской Федерации в районный бюджет из других бюджетов бюджетной си­
стемы Российской Федерации;

2) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской 
Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностран­
ных кредитов.

2.1.4. По муниципальным гарантиям муниципального образования Тима­
шевский район согласно приложению по форме раздела 4, в том числе:

1) обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образо­
вания Тимашевский район, выраженные в валюте Российской Федерации;

2) обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образо­
вания Тимашевский район в иностранной валюте, предоставленные Российской 
Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.

2.2. В объем муниципального долга муниципального образования Тима­
шевский район, подлежащего отражению в Долговой книге, включается объем 
долговых обязательств муниципального образования Тимашевский район в со­
ответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет муниципального образования Тимашевский район из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации;



3

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 
образованием Тимашевский район от кредитных организаций;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального 

образования Тимашевский район.
2.2.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обяза­

тельства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 

бюджет муниципального образования Тимашевский район из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выра­
жены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 
образованием Тимашевский район от кредитных организаций, обязательства по 
которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выра­
женных в валюте Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального 
образования Тимашевский район в валюте Российской Федерации.

2.2.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валю­

те, привлеченным муниципальным образованием Тимашевский район от Рос­
сийской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в ино­
странной валюте, предоставленных муниципальным образованием Тимашев­
ский район от Российской Федерации в рамках использования целевых ино­
странных кредитов.

2.3. В Долговой книге, в том числе учитывается информация о просро­
ченной задолженности по исполнению долговых обязательств муниципального 
образования Тимашевский район.

2.4. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включают­
ся в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принци­
пала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы 
муниципальной гарантии.

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу

3.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образова­
ния Тимашевский район (за исключением обязательств по муниципальным га­
рантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих 
дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах муниципального образования 
Тимашевский район по муниципальным гарантиям вносится в Долговую книгу 
в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом



4

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств 
принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.

3.2. Информация, указанная в пунктах 3.1 настоящего Положения, вно­
сится в Долговую книгу на основании:

нормативных правовых актов органа местного самоуправления муници­
пального образования Тимашевский район;

заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, до­
полнительных соглашений;

оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов 
сверки задолженности;

иных предусмотренных законодательством Российской Федерации доку­
ментов.

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении 
муниципального долга муниципального образования Тимашевский район

4.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образова­
ния Тимашевский район, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче в 
министерство финансов Краснодарского края в объеме, порядке и сроках, уста­
навливаемых министерством финансов Краснодарского края.

4.2. Кредиторы муниципального долга муниципального образования Ти­
машевский район и кредиторы получателей муниципальных гарантий муници­
пального образования Тимашевский район имеют право получить выписку из 
Долговой книги - документ, подтверждающий регистрацию долговых обяза­
тельств. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании письменно­
го запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной порядок 
не предусмотрен муниципальным контрактом, договором, иными предусмот­
ренными документами, на основании которых возникают долговые обязатель­
ства.

4.3. Органы местного самоуправления муниципального образования Ти­
машевский район имеют право получить информацию из Долговой книги на 
основании мотивированного письменного запроса.

4.4. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой кни­
ге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса на 
имя главы муниципального образования Тимашевский район.

4.5. На основании данных Долговой книги формируется информация о
муниципальном долге муниципального образования Тимашевский район, раз­
мещаемая на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район ежеквартально по состоянию на отчетную дату (на конец отчетного ме­
сяца).». л

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение
к Положению о составе, порядке и сроках 
внесения информации в муниципальную 
долговую книгу муниципального 
образования Тимашевский район

Формы ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Тимашевский район

Раздел 1. Обязательства по кредитам, привлеченным муниципальным образованием Тимашевский район от
кредитных организаций, в валюте Российской Федерации

Наименова­
ние

заемщика

Наимено­
вание

кредитора

Номер и дата 
муниципаль­

ного кон­
тракта (до­

полнительно­
го соглаше­

ния)

Дата
возник­
новения
обяза­
тель­
ства

Объем
обяза­
тель­
ства,

рублей

Про­
центная 
ставка 
по кре­

диту

Дата по­
гашения 

обяза­
тельства

Дата ис­
полнения 

обязатель­
ства пол­
ностью 
или ча­
стично

Фактиче­
ская

сумма
привле­
чения

кредита,
рублей

Форма
обеспе­
чения
обяза­

тельства

Остаток 
задолжен­
ности по 

кредиту на 
первое 

число от­
четного 
месяца, 
рублей

Изменение 
задолжен­
ности по 

кредиту за 
отчетный 

месяц, руб­
лей1'

Остаток 
задолжен­
ности по 

кредиту на 
отчетную 
дату (на 

конец от­
четного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого
в т. ч. про­
сроченная 
задолжен­
ность

^Указывается объем привлечения, погашения, списания основной суммы долга по кредиту, полученному муниципальным образованием



'В соответствии с реш
ением

 об эм
иссии вы

пуска муниципальны
х ценны

х бум
аг м

униципального образования (дополнительного вы
пуска).

’У
казы

вается объем
 разм

ещ
ения, погаш

ения, списания долга по муниципальны
м

 ценны
м бум

агам
 м

униципального образования по номинальной стоим
ости.

в т. ч. 
просро­
ченная 
задол­
ж

ен­
ность

И
того н-» Наименование эмитента и генерального агента 

(агента)

to
Наименование регистратора или 

депозитария, организатора торговли на рынке 
ценных бумаг

U)

Наименование, дата и номер правового акта, ко­
торым утверждено решение об эмиссии выпуска 

ценных бумаг 
(дополнительного выпуска)

Дата государственной регистрации условий эмис­
сии (изменений в условия эмиссии), вид, форма, 

количество, номинальная стоимость одной ценной 
бумаги

U \ Регистрационный номер условий эмиссии

Os
Дата возникновения обязательства (дата начала 

размещения ценных бумаг)

Объявленный объем выпуска ценных 
бумаг по номинальной стоимости, 

рублей1’

00 Процентная ставка купонного дохода, 
даты выплаты купонного дохода

чо Купонный доход в расчете 
на одну облигацию, рублей

о Форма обеспечения обязательства

- Срок погашения обязательства

to Дата исполнения обязательства 
полностью или частично

U)

Размещенный объем выпуска 
(дополнительного выпуска) ценных бумаг по но­

минальной стоимости, рублей

4̂ Государственный регистрационный 
номер выпуска

U i
Остаток задолженности по ценным бумагам на 

первое число отчетного месяца, рублей

Os
Изменение задолженности по денным бумагам за 

отчетный месяц, рублей2’

Остаток задолженности по ценным 
бумагам на отчетную дату (на конец 

отчетного месяца), рублей

Z

Раздел 2. О
бязательства по муниципальным ценным бумагам муниципального образования Тимаш

евский район



Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

3.1. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в валюте российской Федерации в районный бюджет
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Номер и дата 
договора/ со­
глашения (до­
полнительного 
договора/ со­

глашения)

Дата воз­
никновения 
обязатель­

ства

Бюджет, из 
которого 

предоставлен 
бюджетный 

кредит

Процент­
ная ставка 

по бюд­
жетному 
кредиту

Дата 
(период) 
погаше­

ния бюд­
жетного 
кредита

Объем 
обязатель­
ства, руб­

лей

Форма обес­
печения обя­

зательства

Дата испол­
нения обяза­
тельства пол­
ностью или 

частично

Остаток за­
долженности 
по бюджетно­
му кредиту на 
первое число 
отчетного ме­
сяца, рублей

Измене­
ние за­

должен­
ности по 
бюджет­

ному кре­
диту за 

отчетный 
месяц, 

рублей^

Остаток 
задолжен­
ности по 

бюджетно­
му кредиту 

на отчет­
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого
в т. ч. просро­
ченная задол­
женность

^Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту

3.2. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в
рамках использования целевых иностранных кредитов

Номер и дата Дата воз- Бюджет, из Процент- Дата Объем Форма обес- Дата испол- Остаток за- Измене- Остаток
договора/ со- никновения которого ная ставка (период) обязатель- печения обя- нения обяза- долженности ние за- задолжен-
глашения (до- обязатель- предоставлен по бюд- погаше- ства, руб- зательства тельства пол- по бюджетно- должен- ности по
полнительного ства бюджетный жетному ния бюд- лей ностью или му кредиту на ности по бюджетно-
договора/ со- кредит кредиту жетного частично первое число бюджет- му кредиту

глашения) кредита отчетного ме- ному кре- на отчет-
сяца, рублей диту за ную дату

отчетный (на конец
месяц, отчетного

рублей^ месяца),



рублей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого в валю­
те обязатель­
ства
Итого в руб­
лях^
в т. ч. просро­
ченная задол­
женность

^Указывается объем привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по бюджетному кредиту. 
2) Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образования Тимашевский район 
4.1. Обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образования Тимашевский район, выраженные

в валюте Российской Федерации

Наименова­
ние прин­

ципала

Наименова­
ние бене­
фициара, 

обязатель­
ство, в 

обеспече­
ние которо­

го предо­
ставлена 

гарантия4

Дата и 
номер 

договора о 
предо­

ставлении 
гарантии, 
направле­
ние (цель) 
гаранти­
рования

Объем 
обяза­

тельств, 
вытека­
ющих из 

гаран­
тий, 

рублей

Дата воз­
никнове­

ния обяза­
тельств 

(дата или 
момент 
вступле­

ния гаран­
тии в си­

лу)

Дата ис­
полнения 

обязатель­
ства, в 

обеспече­
ние кото­

рого 
предо­

ставлена 
гарантия

Срок
дей­

ствия
гаран­

тии

Срок 
предъ­

явления 
требова­

ний 
по га­

рантии

Срок
испол­
нения
гаран­

тии

Дата; 
сумма 
испол­
нения 
обяза­

тельства 
полно­
стью 

или ча­
стично, 
рублей

Форма
обес­
пече­
ния

обяза­
тель­
ства

Остаток 
обяза­

тельств 
по га­

рантии 
на пер­

вое чис­
ло от­

четного 
месяца, 
рублей

Измене­
ние обя­

за­
тельств 
по га­

рантии 
за от­

четный 
месяц, 

рублей4

Остаток 
обяза­

тельств по 
гарантии 
на отчет­
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого



в т. ч. про­
сроченная 
задолжен­
ность

^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией МО Тима- 
шевский район.

2> Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантией МО Тимашевский
район».

4.2. Обязательства по муниципальным гарантиям муниципального образования Тимашевский район в иностранной 
валюте, предоставленные Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов

Наименова­
ние прин­

ципала

Наименова­
ние бене­
фициара, 

обязатель­
ство, в 

обеспече­
ние которо­

го предо­
ставлена 

гарантия!)

Дата и 
номер 

договора о 
предо­

ставлении 
гарантии, 
направле­
ние (цель) 
гаранти­
рования

Объем 
обяза­

тельств, 
вытека­

ющих из 
гаран­
тий, 

рублей

Дата воз­
никнове­

ния обяза­
тельств 

(дата или 
момент 
вступле­

ния гаран­
тии в си­

лу)

Дата ис­
полнения 

обязатель­
ства, в 

обеспече­
ние кото­

рого 
предо­

ставлена 
гарантия

Срок
дей­

ствия
гаран­

тии

Срок 
предъ­

явления 
требова­

ний 
по га­

рантии

Срок
испол­
нения
гаран­

тии

Дата; 
сумма 
испол­
нения 
обяза­

тельства 
полно­
стью 

или ча­
стично, 
рублей

Форма
обес­
пече­
ния

обяза­
тель­
ства

Остаток 
обяза­

тельств 
по га­

рантии 
на пер­
вое чис­
ло от­

четного 
месяца, 
рублей

Измене­
ние обя­

за­
тельств 
по га­

рантии 
за от­

четный 
месяц, 

рублей^

Остаток 
обяза­

тельств по 
гарантии 
на отчет­
ную дату 
(на конец 
отчетного 
месяца), 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого в 
валюте 
обязатель­
ства
Итого в 
рублях3̂

в т. ч. про­
сроченная 
задолжен­
ность



^Указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникает обязательство, обеспеченное муниципальной гарантией МО Тима- 
шевский район.

2> Указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием, обязательств по муниципальной гарантией МО Тимашевский
район.

3) Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации на соответствующую отчетную дату.» -

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2

к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от оZIPS', ЛОЛЛ №

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район от 24 августа 2020 г. 
№ 878 (в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от )

ПОРЯДОК
передачи финансовому управлению администрации муниципального 

образования Тимашевский район информации о долговых обязательствах 
городского и сельских поселений Тимашевского района, отраженных в

муниципальных долговых книгах

1. Настоящий Порядок определяет состав, порядок и сроки передачи фи­
нансовому управлению администрации муниципального образования Тима­
шевский район (далее -  финансовое управление) информации о долговых обя­
зательствах городского и сельских .поселений Тимашевского района, отражен­
ных в муниципальных долговых книгах (далее -  информация о долговых обяза­
тельствах) по видам в соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного ко­
декса Российской Федерации.

2. Информация о долговых обязательствах, иная информация, характери­
зующая долговые обязательства городского и сельских поселений Тимашев­
ского района, представляется финансовому управлению по формам № 1-5 со­
гласно приложению к настоящему Порядку, а именно:

2.1. По муниципальным гарантиям городского и сельских поселений Ти­
машевского района по форме № 1.

2.2. По кредитам, привлеченным городским и сельскими поселениями 
Тимашевского района от кредитных организаций по форме № 2.

2.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из дру­
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по форме № 3.

2.4. По ценным бумагам городского и сельских поселений Тимашевского 
района по форме № 4.



2.5.Сводная информация о составе муниципального долга представляется 
по форме № 5.

3. Городское и сельские поселения Тимашевского района несут ответ­
ственность за достоверность представленной финансовому управлению инфор­
мации о долговых обязательствах.

4. Информация о долговых обязательствах городского и сельских посе­
лений Тимашевского района представляется финансовому управлению ежеме­
сячно нарастающим итогом не позднее 3 числа месяца, следующего за отчет­
ным.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

к Порядку передачи финансовому 
управлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
информациио долговых обязательствах 
городского и сельских поселений 
Тимашевского района, отраженных в 
муниципальных долговых книгах

Форма № 1

Информация об обязательствах по муниципальным гарантиям_________________ поселения Тимашевского района,
входящим в состав муниципального образования Тимашевский район на 1______20__ года

Наиме­
нование
муни­

ципаль­
ного

образо­
вания

Наименова­
ние принци­
пала, дата и 
номер дого­

вора о предо­
ставлении га­
рантии, срок 
действия га­

рантии

Наиме­
нование
бенефи­
циара

Наличие 
или от­

сутствие 
регресс­
ного тре­
бования 

гаранта к 
принци­
палу (с 
регрес­
сом/ без 

регресса)

Объем обяза­
тельств, вы­
текающих из 
гарантий, на 

1 января 
текущего года

Увеличение 
объема обяза­

тельств, обеспе­
ченных гаранти­
ей, за отчетный 

период

Уменьшение 
объема обяза­
тельств, обес­
печенных га­

рантией, 
за отчетный 

период

Объем обяза­
тельств, выте­
кающих из га­
рантий, на от­
четную дату

Исполнено га­
рантом за прин­
ципала за отчет­

ный период 
(дата, сумма, 
основание)

! В
се

го

в том 
числе

В
се

го
1__

__
_

в том числе

В
се

го

в том 
числе

В
се

го

в том 
числе

В
се

го
i

в том 
числе

ос
но

вн
ой

до
лг

!
пр

оц
ен

ты

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1. Муниципальные гарантии, выраженные в валюте Российской Федерации



1.1. Гарантии, предоставленные от имени поселения в валюте Российской Федерации, эублей1}

Всего
а) в том числе просроченная 
задолженность

2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках
использования целевых иностранных кредитов

2.1. Гарантии, предоставленные Российской Федерации от
странных к

имени поселения в иностранной валюте в рамках использования целевых ино- 
редитов, валюта обязательства1̂

Всего в валюте обязательства
Всего в рублях1̂

б) в том числе просроченная 
задолженность
Итого ( 1+ 2)
в том числе просроченная 
задолженность (а + б)

1)Пересчитывается по официальному курсу, установленному Центральным банком Российской Федерации

Глава поселения
Тимашевского района

(подпись) (расшифровка подписи)



Форма № 2

Информация об обязательствах по кредитам, привлеченным_____________________поселением Тимашевского района
от кредитных организаций, входящим в состав муниципального образования Тимашевский район

на 1_________20__года

Наимено­
вание му­
ниципаль­
ного обра­

зования

Наименова­
ние креди­
тора, дата и 
номер муни­
ципального 
контракта 
(дополни­

тельного со­
глашения)

Объем 
обяза­

тельства 
(рублей), 
процент­
ная став­
ка, срок 
погаше­

ния

Остаток задолженно­
сти по кредиту 

на 1 января 
текущего года, рублей

П
ри

вл
еч

ен
о 

кр
ед

ит
ов

 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

, 
ру

бл
ей

Начислено за 
отчетный пе­
риод, рублей

Погашена задолжен­
ность по кредиту 

за отчетный период, 
рублей

Остаток задолженно­
сти по кредиту 

на отчетную дату, 
рублей

Вс
ег

о в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе

ос
но

вн
ой

до
лг

1
пр

оц
ен

ты
не

ус
то

йк
и

(ш
тр

аф
ы,

пе
ни

)

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и
(ш

тр
аф

ы,
пе

ни
)

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и
(ш

тр
аф

ы,
пе

ни
)

ос
но

вн
ой

до
лг

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и
(ш

тр
аф

ы,
пе

ни
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кредиты, привлеченные поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

Всего
в том числе просроченная 

задолженность

Глава поселения
Тимашевского района

(подпись) (расшифровка подписи)



Форма № 3

Информация об обязательствах по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет___________________ поселения
Тимашевского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

на 1________20 года

Наимено­
вание

муници­
пального
образова­

ния

Дата и но­
мер дого­
вора (до­

полнитель­
ного со­

глашения) 
о предо­

ставлении 
бюджетно­
го кредита

Объем обя­
зательства 
(рублей), 

процентная 
ставка, срок 
погашения

Остаток задол­
женности по 
бюджетному 
кредиту на 

1 января теку­
щего года, руб­

лей

П
ри

вл
еч

ен
о 

бю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 

за
 о

тч
ет

ны
й 

пе
ри

од
, р

уб
ле

й

Начислено за 
отчетный 

период, рублей

Погашена за­
долженность по 

бюджетному 
кредиту за от­

четный период, 
рублей

Списана задол­
женность по 
бюджетному 

кредиту за от­
четный период, 

рублей

Остаток задол­
женности по 
бюджетному 

кредиту на от­
четную дату, 

рублей

Вс
ег

о
в том числе

Вс
ег

о

в том числе

Вс
ег

о

в том числе в том числе в том числе

ос
но

вн
ой

 д
ол

г

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и 
(ш

тр
аф

ы,
 п

ен
и)

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и 
(ш

тр
аф

ы,
 п

ен
и)

ос
но

вн
ой

 д
ол

г

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и 
(ш

тр
аф

ы,
 п

ен
и)

Вс
ег

о

ос
но

вн
ой

 д
ол

г

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и 
(ш

тр
аф

ы,
 п

ен
и)

Вс
ег

о

ос
но

вн
ой

 д
ол

г

пр
оц

ен
ты

не
ус

то
йк

и 
(ш

тр
аф

ы,
 п

ен
и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
1. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
1.1. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет поселения из краевого бюджета, рублей

Всего
а) в том числе просроченная 
задолженность

1.2. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации поселением из районного бюджета, эублей
Всего



б) в том числе просроченная 
задолженность

2. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных
кредитов

2.1. Бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в бюджет поселения в рамках использования
целевых иностранных кредитов, валюта обязательства

Всего в валюте обязательства
Всего в рублях
в) в том числе просроченная 
задолженность
Итого в рублях (1+2)
в том числе просроченная 
задолженность (а+б+в)

Г лава__________________________________ поселения
Тимашевского района

(подпись) (расшифровка подписи)



Форма № 4

Информация об обязательствах по ценным бумагам______________
поселения Тимашевского района, входящим в состав муниципального образования Тимашевский район

на 1________20__ года

Наиме 
нова- 
ние 
эми­

тента и 
гене­
раль­
ного 

агента 
(аген­

та)

Наиме­
нование 

реги­
стратора 
или де­
позита­
рия; ор­
ганиза­

тора 
торгов­
ли на 
рынке 

ценных 
бумаг

Наимено­
вание, дата 

и номер 
правового 
акта, со­

держащего 
условия 
эмиссии, 
дата и но­
мер госу­
дарствен­
ной реги­
страции 
условий 
эмиссии 

(изменений 
в условия 
эмиссии)

Наимено­
вание, 
дата и 
номер 

правового 
акта, ко­
торым 
утвер­
ждено 

решение 
об эмис­
сии вы­
пуска 

(дополни­
тельного 
выпуска); 
вид, фор­
ма, коли­
чество, 
номи­

нальная 
стоимость 

одной 
ценной 
бумаги

Реги-
стра-
цион-
ный

номер
вы­

пуска
цен­
ных

бумаг

Про­
центная 
ставка 

купонно­
го дохо­
да, даты 
выплаты 
купонно­
го дохо­

да по 
каждому 
купон­

ному пе­
риоду

Ку­
пон­
ный 

доход 
тран­
ша в 

расче­
те на 
одну 
обли­

гацию, 
рублей

Дата
начала

раз­
меще­

ния
вы­

пуска
цен­
ных

бумаг,
срок
пога­

шения
вы­

пуска
цен­
ных

бумаг

Разме­
щенный 
объем 

выпуска 
ценных 

бумаг на 
1 января 
текуще­
го года, 
рублей

Разме­
щен­
ный 

объем 
выпус­
ка цен­

ных 
бумаг 
за от­

четный 
период 

(по 
номи­
наль­
ной 

стои­
мости), 
рублей

Объем 
пога­

шения 
ценных 
бумаг 
за от­

четный 
период 
(по но- 
миналь 
наль- 
ной 

стои­
мости), 
рублей

Вып­
лачен­

ная 
сумма 
купон­
ного 

дохода 
за от­
чет­
ный 

пери­
од,

рублей

Про­
чие 

расхо­
ды на 
обслу- 
слу- 

жива- 
ние 

обли­
гаци­

онного 
займа 
за от­

четный 
пери­

од,
рублей

Объем 
долга 

по цен- 
цен- 
ным 

бума­
гам на 
отчет­
ную 
дату, 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ценные бумаги поселения в валюте Российской Феде]рации

Всего
в том числе просроченная задолженность

Глава___________________________________поселения
Тимашевского района

(подпись) (расшифровка подписи)



8

Форма № 5

Сведения о муниципальном долге __________________________________
поселения Тимашевского района на 1_______ 20__года

____________________________________________________________________ (рублей)
Долговые обязательства Объем долга

1. Объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, 
всего
в том числе
1.1 .Муниципальные гарантии, выраженные в валюте Российской 
Федерации
1.1Л. Гарантии, предоставленные от имени поселений в валюте 
Российской Федерации, всего
1.2. Муниципальные гарантии, предоставленные Российской 
Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов
1.2.1. Гарантии,предоставленные Российской Федерации от имени 
поселений в иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов, всего в рублях по официальному курсу, 
установленному Центральным банком Российской Федерации на 
соответствующую отчетную дату
2. Объем основного долга по кредитам, привлеченным от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации, всего
2.1. Объем основного долга по кредитам, привлеченным 
поселениями от кредитных организаций поселениями в валюте 
Российской Федерации, всего
3. Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в 
бюджет поселения из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего
в том числе
3.1.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам, 
привлеченным в бюджет поселений из краевого бюджета в валюте 
Российской Федерации, всего
3.1.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам, 
привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджеты 
поселений из районного бюджета, всего

3.2. Объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной 
валюте, привлеченным от Российской Федерации в рамках 
использования целевых иностранных кредитов, всего
3.2.1. Объем основного долга по бюджетным кредитам в 
иностранной валюте, привлеченным от Россйской Федерации в 
рамках использования целевых иностранных кредитов в бюджет 
поселений, всего в рублях по официальному курсу, установленному 
Центральным банком Россйской Федерации на соответствующую 
отчетную дату
4. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам в 
валюте Российской Федерации, всего



9

4.1. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам 
поселений в валюте Российской Федерации, всего
5. Объем муниципального долга, всего
5.1. Объем муниципального долга поселений, всего

Г лава_______________поселения
Тимашевского района _

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

(подпись) (расшифровка подписи)

Ь


